[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2018                                     г. Енисейск                                       146-п
Об утверждении размера  платы за содержание жилого помещения государственного  жилищного фонда Министерства обороны Российской Федерации, находящегося на территории г. Енисейска, Красноярского края
В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и руководствуясь  статьями 8,43,44,46 Устава города Енисейска ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. На основании расчета экономически обоснованной стоимости установить размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений, проживающих по договорам найма жилого помещения в государственном жилищном фонде Министерства обороны Российской Федерации, расположенном на территории города Енисейска,  Красноярского края, согласно приложению.
2. Управляющей организации проинформировать нанимателей жилых помещений проживающих  по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного жилищного фонда Министерства обороны Российской Федерации, расположенного по адресу: Красноярский край, г Енисейск-4, в/г №1 дом №2, дом №3, дом «10/1 , об изменении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений, проживающих по договорам найма жилого помещения в государственном жилищном фонде Министерства обороны Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города О.А. Патюкова.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования  в газете «Енисейск-плюс» и подлежит размещению на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска: www.eniseysk.com.

Глава города Енисейска                                                               И.Н. Антипов
Ерохин Алексей Викторович, тел.: (839195)2-49-49

                                               Приложение к постановлению
                                            администрации г. Енисейска

                                       от ___________№____-п

Размер платы за содержание жилого помещения государственного жилищного фонда Министерства обороны Российской Федерации, находящегося на территории г. Енисейска,  Красноярского края.

	№
п/п
	Наименование платежа
	Красноярский край, г. Енисейск-4, в/г  № 1, дом  № 2

	Красноярский край, г. Енисейск-4, в/г  № 1, дом  № 3

	Красноярский край, г. Енисейск-4, в/г  № 1, дом  № 10/1 (15)

	Стоимость на 1 кв.м общей площади жилого помещения, руб./месяц

	I
	Услуги и работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме
	35,35
	34,93
	114,75

	1
	Содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме
	31,65
	31,22
	103,04

	1.1
	 Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих конструкций (фундаментов, стен, колонн и столбов, перекрытий, балок, ригелей, лестниц, несущих элементов крыш) и ненесущих конструкций (перегородок, внутренней отделки, полов) многоквартирного дома
	8,09
	5,19
	9,63

	1.2
	 Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	5,46
	5,58
	5,95

	1.3
	Работы и услуги по содержанию иного общего имущества в многоквартирном доме, всего
	18,10
	20,45
	87,46

	в том числе:

	1.3.1
	Работы по содержанию помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	5,40
	5,61
	51,32

	1.3.2
	Работы по содержанию земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом в холодный период года
	7,74
	7,18
	23,64

	1.3.3
	Работы по содержанию придомовой территории в теплый период года
	2,74
	3,80
	7,08

	1.3.4
	Работы по обеспечению вывоза твердых бытовых отходов
	1,87
	3,52
	5,08

	1.3.5
	Работы по устранению аварий на внутридомовых инженерных системах в многоквартирном доме
	0,35
	0,34
	0,34

	2.
	Работы и услуги по управлению многоквартирным домом
	3,70
	3,71
	11,71

	3
	Коммунальные ресурсы, потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирном доме
	Не включен в состав платы за содержание жилого помещения и будет рассчитываться для каждого дома дополнительно в соответствии с действующим законодательством